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7 juni 2013 - Nästa vecka fattar Nordiska Ministerrådet beslutet att lägga ned Nordiska 
högskolan för folkhälsovetenskap. 
Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap, NHV, är en udda institution i Göteborgs 
akademiska värld. 
 Högskolan, som ligger vid Nya varvet, ägs av de nordiska länderna gemensamt genom 
Nordiska ministerrådet. På det viset ligger den utanför den övriga svenska 
högskolesektorn, och har en överstatlig huvudman. 
 Men högskolan är också den enda i Norden som har utbildningar som är 
skräddarsydda för vuxna studenter, som är yrkesverksamma inom medicin och 
sjukvård. Där bedrivs också forskning med doktorander från olika delar av världen. 
 Medelstudenten hos oss är en 49-årig yrkesarbetande sjuksköterska från Norge. De får 
masters- och doktorsexamina hos oss. Det är ingen grundutbildning vi har här. Det är 
sköterskor, läkare, arkitekter, socionomer, psykologer och folk som på olika sätt är 
kopplade till hälsovård eller folkhälsoarbete, säger Marie Beckman Suurküla. 
 Sedan 1967 har NHV vidareutbildat omkring 17 000 personer. De senaste åren har det 
funnits runt 400 studenter varje år plus ett 50-tal doktorander. Det finns ett 15-tal 
personer anställda på högskolan, som också tar in gästföreläsare från hela Norden. 
	
(Utdrag	från	WIKIPEDIA	
Nordic School of Public Health NHV (NHV) var en högskola i Göteborg som hade 
Nordiska ministerrådet som huvudman. Skolan gick tidigare även under namnen 
Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap och Nordiska hälsovårdshögskolan. 
Högskolan NHV bedrev folkhälsovetenskaplig forskning och utbildning under 
åren 1953-2014 och finansierades av de nordiska länderna Danmark, Finland, Island, 
Norge och Sverige.[1]	
I juni 2013 fattade Nordiska ministerrådet beslutet att avveckla högskolan, som sedan 
upphörde 31 december 2014 som akademisk institution.	
Högskolan var mellan 1987 och till dess nedläggning 2014 belägen på Nya Varvet.	

Forskning 
Högskolan bedrev folkhälsovetenskaplig forskning och fungerade som ett 
kunskapscentrum för myndigheter och övriga samhället. Kännetecknande för 
Högskolans forskning var stora gemensamma nordiska projekt och jämförande 
forskning. 
Exempel på forskningsområden var epidemiologi, barnhälsovetenskap, hälso- och 
sjukvårdsadministration och management, health promotion, global hälsa, public mental 
health, läkemedelsepidemiologi, smittskydd/vårdhygien, universell design, migration 
och hälsa, funktionshinder och healthy ageing. 

Utbildning 
Högskolans utbildningar var:Diplom i folkhälsovetenskap 60 ECTS med tre olika 
inriktningar (smittskydd/vårdhygien, allmän folkhälsovetenskap samt universell design) 

• Master of Public Health (MPH) 75 ECTS och 120 ECTS 
• Doctor of Public Health (DrPH) 240 ECTS 
• Under 2000-2010 fanns också nivån Master of Science in Public Health (MScPH) 



Utöver egna utbildningar drev högskolan uppdragsutbildningar, workshops, konferenser 
och nätverksträffar. 

Källor 

1. ^ ”Nordic School of Public Health NHV : Nordisk folkhälsa under 60 år”. Läst 24 
februari 2015. 

Vidare läsning 

• Högskolan presenterades i Socialmedicinsk tidskrift nr 1, 2002, samt i ett supplement av 
Scandinavian Journal of Public Health, våren 2015. 

Externa länkar 

• www.norden.org - Webbplats för det officiella nordiska samarbetet 
• norden.org/nordpub Avhandlingar, rapporter och masteruppsatser. 

 

	


